

BUPATI BOLAANG MONGONDOW PROVINSI SULAWESI UTARA PERATURAN BUPATI BOLAANG MONGONDOW NOMOR 30 TAHUN 2022

TENTANG

PENJABARAN PERTANGGUNGJAWABAN PELAKSANAAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH TAHUN ANGGARAN 2021

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

BUPATI BOLAANG MONGONDOW,

- Mengingat
- Undang-Undang Nomor 29 Tahun 1959 tentang Pembentukan Daerah-Daerah Tingkat II di Sulawesi (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1959 Nomor 74 , Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 1822);
- 2. Undang-Undang Tahun Nomor 23 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2020 tentang Cipta Kerja (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 245, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6573);

- Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2022 tentang Hubungan Keuangan antara Pemerintah Pusat dan Pemerintah Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2022 Nomor 4, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6757);
- Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6322);
- 5. Peraturan Daerah Kabupaten Bolaang Mongondow Nomor Tahun 2022 tentang Pertanggungjawaban Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2021 (Lembaran Daerah Kabupaten Bolaang Mongondow Tahun 2022 Nomor...., Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Bolaang Mongondow Nomor....);

MEMUTUSKAN:

Menetapkan

PERATURAN BUPATI TENTANG PENJABARAN PERTANGGUNGJAWABAN PELAKSANAAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH TAHUN ANGGARAN 2021.

Pasal 1

Laporan Realisasi Anggaran Tahun Anggaran 2021 terdiri atas:

a. Pendapatan, meliputi:

1.	Pendapatan Asli Daerah	Rp.	60.367.120.826,41
2.	Dana Perimbangan	Rp.	907.391.885.960,00
3.	Lain-Lain Pendapatan yang Sah	Rp.	49.563.175.566,00
	Jumlah Pendapatan	Rp.	1.017.322.182.352,41

b. Belanja, meliputi:

1. Belanja Tidak Langsung

a)	Belanja Pegawai	Rp.	376.109.514.822,00
b)	Belanja Bunga	Rp.	0,00
c)	Belanja Subsidi	Rp.	0.00

		d)	Belanja Hibah	Rp.	21.818.980.518,00
		e)	Belanja Bantuan Sosial	Rp.	1.781.845.230,00
		f)	Belanja Bagi Hasil	Rp.	6.234.283.599,00
		g)	Belanja Bantuan Keuangan	Rp.	214.883.601.450,00
		h)	Belanja Tidak Terduga	Rp.	2.861.839.180,00
		Jui	mlah Belanja Tidak Langsung	Rp.	623.690.064.799,00
	2.	Bel	anja Langsung		
		a)	Belanja Pegawai	Rp.	0,00
		b)	Belanja Barang dan Jasa	Rp.	232.293.929.276,00
		c)	Belanja Modal	Rp.	130.815.114.355,00
			Jumlah Belanja Langsung	Rp.	363.109.043.631,00
			Jumlah Belanja	Rp.	986.799.108.430,00
			Surplus/(defisit)	Rp.	30.523.073.922,41
3.	Per	nbiay	yaan, meliputi:		
	1.	Pen	erimaan	Rp.	46.512.346.268,00
	2.	Pen	geluaran	Rp.	5.423.970.000,00
		Jun	nlah Pembiayaan Netto	Rp.	41.088.376.268,00
		Sisa	a lebih pembiayaan anggaran		
		tah	un berkenaan	Rp.	71.611.450.190,41

Pasal 2

Ketentuan mengenai ringkasan laporan realisasi anggaran sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 tercantum dalam Lampiran I yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini.

Pasal 3

Ketentuan mengenai ringkasan laporan realisasi anggaran sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 dirinci lebih lanjut ke dalam penjabaran laporan realisasi anggaran.

Pasal 4

Ketentuan mengenai penjabaran laporan realisasi anggaran sebagaimana dimaksud dalam Pasal 3 tercantum dalam Lampiran II yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini.

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Bolaang Mongondow.

Ditetapkan di Lolak

partatar iggal L Sophinbor 2022

BOLAANG MONGONDOW,

S KODOMPIT

Diundangkan di Lolak

pada tanggal 6 suprombor 2022

ELANG !

SEKRETARIS BAERAH

ABUPATEN BOLAANG MONGONDOW,

- 130 mon - A

BERITA DAERAH KABUPATEN BOLAANG MONGONDOW TAHUN 2022 NOMOR .. 36

NO	PENGELOLAH	PARAF
1	KABAN KEUANGAN DAERAH	9
2	KABAGHUKUM	,
3	ASISTEN ADMINISTRASI UMUM	1
4	SEKRETARIS DAERAH	/4.